Информация о принятых решениях Комиссии Государственного учреждения – Пермского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации по соблюдению требований к профессионально-этическому поведению работников регионального отделения и урегулированию конфликта интересов, в том числе, при размещении заказов для государственных нужд

11.02.2014 г.
Основание для проведения заседания комиссии:

Представление и.о. управляющим региональным отделением Токаревой Г.И. материалов проверки прокуратуры, свидетельствующих о представлении работником недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (представление Прокуратуры Пермского края от 23.01.2014 г. № 86-7-11-2014).

Решение комиссии:

1. Факты, свидетельствующие о предоставлении работником неполных и (или) недостоверных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:


по факту скрытия дохода от продажи моторной лодки заместитель начальника отдела по обеспечению санаторно-курортного лечения льготных категорий граждан, пояснила следующее:


ее супругом 04.04.2012 г. была снята с учета моторная лодка Badger, бортовой номер Р-86-32, принадлежащая ему на правах собственности. Причина снятия – продажа (копия заявления о снятии моторной лодки с учета и справка ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Пермскому краю» прилагаются). Фактически моторная лодка не была продана по причине неисправности и в дальнейшем утилизирована.  Лодка была резиновая, ремонту не подлежала и была выброшена. Документов об утилизации на нее нет. 


Исходя из вышеизложенного, работник утверждает, что доход от реализации моторной лодки ее супруг не получал, соответственно сведения о доходах супруга представлены ею достоверно и в полном объеме.


По факту небрежности при заполнении справок пояснила, что была невнимательна, справки о доходах заполняла впервые, в дальнейшем замечания будут учтены, и допускаться не будут.
Решение комиссии: 

Признать, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные заместителем начальника отдела по обеспечению санаторно-курортного лечения льготных категорий граждан, являются достоверными и полными.

Результаты голосования: единогласно.

2.Факты, свидетельствующие о предоставлении работником неполных и (или) недостоверных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:


по факту скрытия в наличии у главного бухгалтера регионального отделения в собственности ценных бумаг, а также находящую в собственности супруга квартиру, пояснила следующее:


в 90-х годах она сдала в ОАО «Каменный пояс» свой ваучер, с тех пор об ОАО «Каменный пояс» никакой информации не имела. О том, что владеет акциями ОАО «Каменный пояс» она не знала, т.к. ни сообщений о собраниях акционеров, ни дивидендов по каким-либо ценным бумагам она ни разу не получала. После долгих поисков ОАО «Каменный пояс» ею была установлено, что она владеет 30 шт. акций по 6 руб. 50 коп. на общую сумму 195 (сто девяносто пять) рублей, и что возможно получение дивидендов, начисленных до 2007 г., в сумме 144 (сто сорок четыре) рубля. За последние 7 лет дивиденды обществом ОАО «Каменный пояс» не начислялись и не выплачивались. 


По факту скрытия квартиры сообщила, что квартира, находящаяся в собственности супруга была ошибочно указана в ее декларации. Данную квартиру они с супругом покупали вместе, и она забыла, что квартира числится на супруге.


 По факту небрежности при заполнении справок поясняет, что была невнимательна, справки о доходах заполняла впервые, в дальнейшем замечания будут учтены, и допускаться не будут.
Решение комиссии: 

Признать, что представленные главным бухгалтером регионального отделения сведения, являются недостоверными и (или) неполными. Комиссия рекомендует применить к работнику конкретную меру ответственности (с учетом голоса председателя комиссии).

Результаты голосования:
«за» - 3 голоса; «против» - 3 голоса.

3.Факты, свидетельствующие о предоставлении работником неполных и (или) недостоверных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

по факту скрытия находящегося в собственности начальника отдела  страхования профессиональных рисков, земельного участка под строительство жилого дома пояснила следующее:

Налог за дом и земельный участок она не платит ввиду предельного возраста, поэтому неумышленно упустила это имущество из виду и не внесла в справку сведения о земельном участке. Сведения о доме в справке указаны.


По факту небрежности при заполнении справок поясняет, что была невнимательна, справки о доходах заполняла впервые, в дальнейшем замечания будут учтены, и допускаться не будут.

Решение комиссии: 

Признать, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные начальником отдела страхования профессиональных рисков, являются недостоверными и (или) неполными. Комиссия рекомендует применить к работнику конкретную меру ответственности.

Результаты голосования: единогласно.

4.Факты, свидетельствующие о предоставлении работником неполных и (или) недостоверных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

по факту занижения суммы дохода, полученного супругом по основному месту работы, а также по не отражению дохода, полученного супругом с ООО «Макс Вижен» заместитель начальника отдела страхования профессиональных рисков поясняет следующее: 

Сумма дохода, полученного по основному месту работы супруга, была указана со слов бухгалтера медицинского учреждения, письменного подтверждения суммы дохода с подписью главного бухгалтера супругом запрошено не было. Это явилось причиной недостоверного указания соответствующих сведений в справке. Доход супруга, полученный по гражданско-правовому договору с ООО «Макс Вижен», не был указан, т.к. супруг забыл о данной выплате. В дальнейшем работник обязалась не допускать подобной ситуации и получать официальные справки из бухгалтерии с указанием дохода супруга.

Решение комиссии: 
Признать, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные заместителем начальника отдела страхования профессиональных рисков, являются недостоверными и (или) неполными. Комиссия рекомендует применить к работнику конкретную меру ответственности.

Результаты голосования: единогласно.

5.Факты, свидетельствующие о предоставлении работником неполных и (или) недостоверных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

по факту скрытия дохода от продажи автомобиля заместитель начальника администрирования страховых взносов пояснила следующее:


во время заполнения сведений о доходах она была в отпуске по уходу за ребенком и забыла указать сведения о доходах от продажи автомобиля, а также пособие по уходу за ребенком до 1,5 лет.

 
По факту небрежности при заполнении справок поясняет, что была невнимательна, справки о доходах заполняла впервые, в дальнейшем замечания будут учтены, и допускаться не будут.   

Решение комиссии: 
Признать, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные заместителей начальника отдела администрирования страховых взносов, являются недостоверными и (или) неполными. Комиссия рекомендует применить к работнику конкретную меру ответственности.

Результаты голосования: единогласно.

6.Факты, свидетельствующие о предоставлении работником неполных и (или) недостоверных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

по факту скрытия дохода супруги от ТУ Минсоцразвития Пермского края по Коми-Пермяцкому автономному округу, МКУ «Управления образования администрации г. Кудымкара» главный бухгалтер филиала № 1 поясняет следующее:
сведения не указал по невнимательности. Кроме того, пояснил, что справки о доходах заполнял впервые, в дальнейшем замечания будут учтены, и допускаться не будут.

Решение комиссии: 
Признать, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные главным бухгалтером филиала № 1, являются недостоверными и (или) неполными. Комиссия рекомендует применить к работнику конкретную меру ответственности.

Результаты голосования: единогласно.

